
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 18.05.2015
ст-ца Тбилисская

№278

Об итогах проведения муниципального этапа краевого конкурса 
печатных школьных газет «Помним! Гордимся! Наследуем!» 

среди учащихся общеобразовательных организаций 
муниципального образования Тбилисский район

В соответствии с письмом управления образованием администрации 
муниципального образования Тбилисский район от 27 апреля 2015 года № 237 
«О проведении краевого конкурса печатных школьных газет «Помним! 
Гордимся! Наследуем!» в честь 70-летия Победы, среди учащихся 
общеобразовательных учреждений муниципального образования Тбилисский 
район» 15 мая 2015 года проведён муниципальный этап конкурса, в котором 
приняли участие обучающиеся общеобразовательных учреждений: COHI № 2,
3,4, 5, 6, 7, 9, 10, 14, 16.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа 

краевого конкурса печатных школьных газет «Помним! Гордимся! Наследуем!» 
на основании решения жюри среди учащихся общеобразовательных 
организаций муниципального образования Тбилисский район(приложение 
№  1).

2. Руководителям общеобразовательных учреждений:
2.1. О.С. Носачевой (СОШ № 2), Т.А. Ильченко (СОШ № 3), 

Л.В. Бабичевой (СОШ № 4), И.Н. Бутенко (СОШ № 5), Л.С. Косяковой (СОШ 
№ 6), Р.Н. Чернышову (СОШ № 7), В.В. Скубачеву (СОШ № 9), 
Л.В. Вагановой (СОШ № 10), И.А. Костиной (СОШ № 14), В.Н. Мишуринской 
(СОШ № 16) разработать меры поощрения педагогических работников, 
подготовивших победителей и призеров муниципального этапа краевого 
конкурса печатных школьных газет «Помним! Гордимся! Наследуем!» среди



учащихся общеобразовательных учреждений муниципального образования 
Тбилисский район.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
директора муниципального казённого учреждения «Методический центр в 
системе дополнительного педагогического образованйя» С.П. Фисунову.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образованием И.А. Дарминова



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к приказу управления образованием 

администрации муниципального 
образования Тбилисский район 

ЦТ 18.05.2015 №278

СПИСОК
победителей и призеров муниципального этапа 
краевого конкурса печатных школьных газет 

«Помним! Гордимся! Наследуем!»

№
п/п ФИ участника

Наименование
образовательного

учреждения

Ф.И.О.
руководителя Место

Номинации конкурса
Лучшая печатная школьная газета

1 Школьная
редакция МБОУ «СОШ № 3» Конохова Т.Н. 1

2 Школьная
редакция МБОУ «СОШ № 4» Грапченко П.В. 1

3 Школьная
редакция МБОУ «СОШ № 16» Сергеевич Е.В. 1

4 Школьная МБОУ «СОШ № 5»
Свистунова О.В.,
Максюк О.Н., 
Карпачева Е.В.

тредакцияf

5 Школьная
редакция МБОУ «СОШ № 7» Логвиненко А. А. 2

6 Стаценко
Виктория МБОУ «СОШ № 10» Резник Г.И. 2

7 Школьная
редакция МБОУ «СОШ № 14» Носик О.С. 2

8 Школьная
редакция МБОУ «СОШ № 6» Саркисова Е.С., 

Чеботарева Е.В. 3

9 Школьная
редакция МБОУ «СОШ № 9» Г олендухина Г.Н. 3

Директор муниципального 
казенного учреждения «Методический 
центр в системе дополнительного 
педагогического образования» С.П. Фисунова



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 30 октября 2018 г. № 644
ст-ца Тбилисская

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса детских 
рисунков «Дети Кубани берегут энергию» среди учащихся 

общеобразовательных учреждений муниципального 
образования Тбилисский район

В соответствии с приказом управления образованием администрации 
муниципального образования Тбилисский район от 28 июня 2018 года № 417 
«О проведении муниципального этапа краевого конкурса детских рисунков 
«Дети Кубани берегут энергию» среди учащихся общеобразовательных 
учреждений муниципального образования Тбилисский район» 30 октября 2018 
года проведён муниципальный этап конкурса, в котором приняли участие 
обучающиеся общеобразовательных учреждений: СОШ № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 12, 
15, 16.

На основании решения жюри конкурса, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа 

краевого конкурса детских рисунков «Дети Кубани берегут энергию» среди 
учащихся общеобразовательных организаций муниципального образования 
Тбилисский район (приложение).

2. Руководителям общеобразовательных учреждений:
2.1. Е.Н. Деловой (СОШ № 1), А.В. Булгакову (СОШ № 2), Т.А. Ильченко 

(СОШ № 3), В.Н. Мишуринской (СОШ № 4), Н.В. Туман (СОШ № 5), 
И.А. Костиной (СОШ № 6), исполняющему обязанности Г.Н. Терешковой 
(СОШ № 8), Л.В. Беловой (СОШ № 12), А.Н, Лущакову (СОШ № 15), ИЛ. 
Барздун (СОШ №16) разработать меры поощрения педагогических работников, 
подготовивших победителей и призеров муниципального этапа краевого 
конкурса детских рисунков «Дети Кубани берегут энергию» среди учащихся



2
общеобразовательных учреждений муниципального образования Тбилисский 
район согласно списку (приложение).

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на директора 
муниципального казённого учреждения «Методический центр в системе 
дополнительного педагогического образования» С.П. Фисунову.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образов Н. Е. Плавко



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЁН
приказом управления образованием 

администрации муниципального 
образования Тбилисский район

от 6 б-/О. ЛОУ/и № 6 W

СПИСОК
победителей и призеров муниципального этапа краевого 

конкурса детских рисунков «Дети Кубани берегут энергию» 
среди учащихся общеобразовательных учреждений 

муниципального образования Тбилисский район

№
п/п Фамилия, Имя участника

Наименование
образовательного

учреждения

Ф.И.О.
руководителя Место

1 Полякова Полина МАОУ «СОШ № 2» Хаустова С,Е. I
2 Устюжанина Анастасия МБОУ «СОШ № 5» Хижнякова Г.Н. 1
3 Лемешева Галина МБОУ «СОШ № 5» Кудактина Т.А. I
4 Коско Юлия МБОУ «СОШ № 5» Кудактина Т.А. 1
5 Гурова Алина МБОУ «СОШ № 5» Хижнякова Г.Н. 1
6 Никитина Софья МАОУ «СОШ № 2» Васильева Е.В. 1
7 Борисова Анжелика МБОУ «СОШ № 12» Саурина Г.П. 1
8 Насонов Артем МБОУ «СОШ № 1» Самохвалова Т.А. 1
9 Рожкова Светлана МБОУ «СОШ № 5» Сирота В.М. 2
10 Спирягин Кирилл МБОУ «СОШ № 1» Самохвалова Т.А. 2
11 Маргарин Элина МБОУ «СОШ № 1» Самохвалова Т.А. 2
12 Ковалев Сергей МБОУ «СОШ № 16» Сергиевич Е.В. 2
13 Абрамян Марина МАОУ «СОШ № 2» Кравченко Е.Н. 2
14 Зонина Ксения МАОУ «СОШ № 2» Хаустова С.Е. 2
15 Третьяков Андрей МБОУ «СОШ № 15» Бубенина О.В. 2
16 Дергачева Валерия МБОУ «СОШ № 4» Коляда В.А. 2
17 Вахрушева Маргарита МБОУ «СОШ № 4» Шакура Е.Н. 2
18 Торосян Раиса МБОУ «СОШ № 3» Кудактина Т.А. 2
19 Понедельченко Дмитрий МБОУ «СОШ № 6» Азарскова К.И. 2
20 Кузнецова Анна МБОУ «СОШ № 6» Азарскова К.И. 2
21 I Андреева Анна| МБОУ «СОШ № 5» Свистунова О.В. __L? 1
22 Кабанова Ксения МБОУ «СОШ № 8» Кузьминская Н.В. 2
23 Сергиевич Иван МБОУ «СОШ № 16» Сергиевич Е.В. 2
24 Чечеткина Юлиана МБОУ «СОШ № 3» Кудактина Т.А. 2
25 Бородинова Надежда МБОУ «СОШ №  5» Сирота В.М. 3
26 Харченко Фёдор МБОУ «СОШ № 15» Каширина Л.Н. т

.5



2
27 Вендер Арина МБОУ «СОШ № 15» Каширина Л.Н. 3
28 Угнивенко Дмитрий МБОУ «СОШ № 5» | Свистунова О.В. ■ 1  1
29 Кабанов Александр МБОУ «СОШ № 8» Кузьминская Н.В. 3
30 Цопина Виктория МБОУ «СОШ № 16» Никулина О.В. 3

Г 31 Ревин Андрей МБОУ «СОШ № 16» Дикулина О.В. 3
32 Ватутин Данил МБОУ «СОШ № 15» .Каширина Л.Н. 3
33 Солина Екатерина МБОУ «СОШ № 15» Бубенина О.В. L_____3

Директор муниципального казенного
учреждения «Методический центр
в системе дополнительного  ̂.:- у
педагогического образования» .._ , С.П. Фисунова



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 18.03.2016
ст-ца Тбилисская

№ 190

Об итогах муниципальных предметных олимпиад младших 
школьников в 2015-2016 учебном году среди учащихся 

общеобразовательных учреждений муниципального 
образования Тбилисский район

В соответствии с приказом управления образованием администрации 
муниципального образования Тбилисский район от 19 февраля 2016 года № 115 
«О проведении муниципальных предметных олимпиад младших школьников в 
2015-2016 учебном году» с 15 по 16 марта 2016 года проведены муниципальные 
межпредметные олимпиады младших школьников (далее -  Олимпиада).

В муниципальной олимпиаде в 2015-2016 учебном году приняли участие 
242 учащихся образовательных учреждений из них 132 -  победители и 
призёры.

Наибольшее количество призовых мест заняли обучающиеся МБОУ 
«СОШ № 5» (24 места), МАОУ «СОШ № 2» (20 мест), МБОУ «СОШ № 6» 
(14 мест), МБОУ «СОШ № 1» (13 мест), МБОУ «СОШ № 7» (13 мест), МБОУ 
«СОШ № 4» (10 мест).

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить решение жюри муниципальных предметных олимпиад 

младших школьников в 2015-2016 учебном, году (приложение).
2. Руководителям общеобразовательных учреждений:
2.1. Е.Н. Деловой (СОШ № 1), О.С. Носачёвой (СОШ № 2), 

М.Н. Погребняк (СОШ №4), И.Н. Бутенко (СОШ № 5), Л.С.Косяковой (СОШ 
№ 6), Р.Н. Чернышову (СОШ № 7), объявить благодарность за высокий уровень 
работы по реализации программы «Одаренный ребёнок».



2.2. Рекомендовать поощрить учителей, подготовивших победителей и 
призёров муниципальных предметных олимпиад младших школьников в 2015- 
2016 учебном году.

2.3. Объявить благодарность за создание благоприятных условий
проведения муниципального этапа олимпиад МБОУ «СОШ № 6»
(О.Г. Замураеву, ответственного за методическую работу), МБОУ «СОШ № 5» 
(О.Г. Карпенко, ответственного за методическую работу), за создание 
благоприятных условий проведения муниципального этапа олимпиад.

2.4. Активизировать работу с одарёнными детьми в младшем звене.
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора 

муниципального казённого учреждения «Методический центр в системе 
дополнительного педагогического образования» С.П. Фисунову.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образованием И.А. Дарминова



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к приказу управления образованием 

администрации муниципального 
образования Тбилисский район 

от 18.03.2016 № 190

СПИСОК
победителей и призёров муниципальных предметных олимпиад 
младших школьников в 2015-2016 учебном году среди учащихся 

общеобразовательных учреждений муниципального образования
Тбилисский район

№
п/п Фамилия Имя Класс

Наименование
общеобразовательного

учреждения
Статус

Английски!1 язык
1 Цой Анна 4 МАОУ "СОШ № 2" Победитель
2 Кондратенко Анна 3 МБОУ "СОШ № 5" Победитель
3 Гнитиенко Тимур 4 МБОУ "СОШ № 4" Победитель
4 Спинко Мария 4 МАОУ "СОШ № 2" Победитель
5 Комагурин Кирилл 4 МБОУ "СОШ № 5" Победитель
6 Нюпин Олег 4 МБОУ "СОШ № 5" Победитель
7 Пенкина Анна 4 МБОУ "СОШ № 5" Победитель
8 Грязнов Илья 4 МБОУ "СОШ №6" Победитель
9 Власенко Никита 4 МБОУ "СОШ№ 3" Победитель
10 Волобуев Алексей 4 МБОУ "СОШ № 1" Победитель
11 Асеев Роман 3 МБОУ "СОШ № 5" Победитель
12 Мозер Алина 3 МБОУ "СОШ № 6" Победитель
13 Гринева Дарья 3 МБОУ "СОШ № 3" Победитель
14 Марук Алиса 3 МАОУ "СОШ №2" Победитель
15 Мардич Данил 2 МБОУ "СОШ № 5" Победитель
16 Никифорова Ольга 2 МБОУ "СОШ №1" Победитель
17 Тимохова Арина 2 ' МБОУ "СОШ № 8" Победитель
18 Попович Елена 2 МБОУ "СОШ № 4" Победитель
19 Курбанов Адам 4 МБОУ "СОШ №3" Призер
20 Хлебникова Инна 4 МАОУ "СОШ № 2" Призер
21 Лазарев Евгений 4 МБОУ "СОШ № 4" Призер
22 Каламбет Данил 4 МБОУ "СОШ №7" Призер
23 Нероба Максим 4 МБОУ "СОШ №6" Призер
24 Малухина Анастасия 4 МБОУ "СОШ №1" Призер
25 Шмаков Александр 3 МАОУ "СОШ № 2" Призер
26 Овчаренко Арсений 3 МБОУ "СОШ №9" Призер
27 Мищуков Сергей 4 МАОУ "СОШ № 2" Призер



28 Шамотко Анастасия 4 МБОУ "СОШ № 4” Призер
29 Хайменко Никита 4 МБОУ "СОШ №9" Призер
30 Титов Владимир 4 МБОУ "СОШ №7" Призер
31 Сонина Екатерина 4 МБОУ "СОШ №15" Призер
32 Нестеренко Ксения 3 МБОУ "СОШ №10" Призер
33 Мордвянникова Ксения 4 МБОУ "СОШ №10" Призер
34 Кузнецова Каролина 4 МБОУ "СОШ № 9" Призер
35 Ерихонов Александр 3 МАОУ "СОШ № 2" Призер
36 Некрылова Ольга 4 МБОУ "СОШ №9" Призер
37 Масленникова Полина 4 МБОУ "СОШ №10" Призер
38 Виноградова Елена 4 МБОУ "СОШ № 7" Призер
39 Алтухова Дарья 4 МБОУ "СОШ № 6" Призер
40 Костов Александр 4 МБОУ "СОШ До 5" Призер
41 Трифонов Роман 3 МБОУ "СОШ №6" Призер
42 Куминова Ольга 3 МБОУ "СОШ №7" Призер
43 Элизбарян Моника 3 МБОУ "СОШ №6" Призер
44 Сирота Мария 3 МБОУ "СОШ №9" Призер
45 Горбенко Оксана 3 МБОУ "СОШ № 7" Призер
46 Ватулин Даниил 3 МАОУ "СОШ № 2" Призер
47 Чурикова Валерия 2 МБОУ "СОШ №5" Призер
48 Дьякова Анастасия 3 МБОУ "СОШ №5" Призер
49 Резникова Валерия 3 МАОУ "СОШ №2" Призер
50 Минаева Кристина 2 МБОУ "СОШ № 3" Призер
51 Маркушина Алина 3 МБОУ "СОШ №5" Призер
52 Кузьменко Евгений 3 МБОУ "СОШ №4" Призер
53 Костылева Алина 3 МБОУ "СОШ № Г Призер
54 Калашникова Марина 3 МБОУ "СОШ № 16" Призер
55 Филенко Анастасия 2 МБОУ "СОШ №3" Призер
56 Домнина Татьяна 2 МБОУ "СОШ № 8" Призер
57 Г орунова Лариана 2 МБОУ "СОШ № 5" Призер
58 Заборина Ева 2 МАОУ "СОШ №2" Призер
59 Клюшникова Кира 2 МБОУ "СОШ № 7" Призер
60 Сперанская Ксения 2 МБОУ "СОШ №16" Призер
61 Рыбалкин Назар 2. МБОУ "СОШ № 7" Призер
62 Гаркуша Тимофей 2 МБОУ "СОШ № 4" Призер
63 Недосеков Артём 2 МБОУ "СОШ № 7" Призер
64 Фёдорова Кира 2 МБОУ "СОШ №10" Призер
65 Суворова Анастасия 2 МБОУ "СОШ № 1" Призер
66 Рахимов Игнат 2 МБОУ "СОШ №1" Призер
67 Зорин София 2 МБОУ "СОШ № 5" Призер
68 Чвикалова Мария 2 МАОУ "СОШ № 2" Призер
69 Махмудова Карина 2 МБОУ "СОШ №9" Призер
70 Мальцева Виктория 2 МБОУ "СОШ № 9" Призер

Межпредметная



116 Малухина Анастасия 4 МБОУ "СОШ № 1" Призер
117 Медяникова Ксения 2 МБОУ "СОШ № 16" Призер
118 Минаева Кристина 2 МБОУ "СОШ № 3" Призер
119 Михайлов Виктор 3 МБОУ "СОШ № 12" Призер
120 Михайлова Дарья 4 МБОУ "ШШ № 4" Призер
121 Некрасов Дмитрий 2 МБОУ "СОШ № 7" Призер
122 Некрьшова Ольга 4 МБОУ "СОШ №9" Призер
123 Никифорова Ольга 2 МБОУ "СОШ № 1" Призер
124 Нюпин Олег 4 МБОУ "СОШ № 5" Призер
125 Овчаренко Арсений 3 МБОУ "СОШ № 9" Призер
126 Пасынкова Татьяна 2 МАОУ "СОШ 2" Призер
127 Пенкина Анна 4 МБОУ "СОШ № 5" Призер
128 Петриков Кирилл 2 МБОУ "СОШ № 3" Призер
129 Пилипенко Алексей 2 МБОУ "СОШ № 14" Призер
130 Плотникова Светлана 4 МБОУ "СОШ № 16" Призер
131 Ромашева Дарья 4 МБОУ "СОШ № 6" Призер
132 Ромашова Мария 4 МБОУ "СОШ №5" Призер
133 Салмин Дмитрий 3 МБОУ "СОШ № 5" Призер
134 Свистунов Денис 4 МБОУ "СОШ №5" Призер
135 Сидоренко Максим 2 МБОУ "СОШ № 1" Призер
136 Симонова Анастасия 4 МБОУ "СОШ № 7" Призер
137 Сирота Мария 3 МБОУ "СОШ № 9" Призер
138 Солина Екатерина 4 МБОУ "СОШ №15" Призер
139 Стеблин Максим 3 МБОУ "СОШ №4" Призер
140 Труфанова Анна 4 МБОУ "СОШ № 1" Призер
141 Тюпа Анастасия 3 МБОУ "СОШ №8" Призер
142 Уварова Полина 3 МАОУ "СОШ №2" Призер
143 Филенко Анастасия 2 МБОУ "СОШ № 3" Призер
144 Хлебникова Инна 4 МАОУ "СОШ №2" Призер
145 Цой Анна 4 МАОУ "СОШ № 2" Призер
146 Чвикалова Мария 2 МАОУ "СОШ № 2" Призер
147 Чирва Алина 3 МБОУ "СОШ №5" Призер
148 Шворобов Максим 3 МБОУ "СОШ № 7" Призер
149 Шекера! Никита! 2 4 МБОУ "СОШ № 5 "1 Призер
150 Шмаков Александр 3 МАОУ "СОШ №2" Призер
151 Щербаченко Г ригорий 3 МБОУ "СОШ№ 3" Призер
152 Юченко Мария 2 МБОУ "СОШ №5" Призер

Директор муниципального казенного
учреждения «Методический центр
в системе дополнительного . ^
педагогического образования» ( S 1 С. П.  Фисунова



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к приказу управления образованием 

администрации муниципального 
образования Тбилисский район 

от 18.03.2016 №190

СПИСОК
учителей, подготовивших победителей и призеров 

к муниципальным предметным олимпиадам младших 
школьников в 2015-2016 учебном году среди учащихся 

общеобразовательных учреждений муниципального 
образования Тбилисский район

№ п/п Ф.И.О. учителя Наименование общеобразовательного учреждения
1 Азарскова К.И. МБОУ "СОШ № 6"
2 Алибекова П.В. МБОУ "СОШ № 4"
3 Биллер Ж.Ю. МБОУ "СОШ №5"
4 Боровая С.В. МБОУ "СОШ № 14"
5 Бунина С.А. МБОУ "СОШ №15"
6 Вакуленко Н.Н. МБОУ "СОШ № 1"
7 Вишнякова Н.Ф. МБОУ "СОШ №7"
8 Г аздалиева А.М. МАОУ "СОШ №2"
9 Глущенко Л.В. МБОУ "СОШ № 1"
10 Годзеля З.И. МБОУ "СОШ № 16"
11 Голанова Л. А. МБОУ "СОШ № 14"
12 Голдобина Н.В. МБОУ "СОШ № 4"
13 Гребенюкова О. А. МАОУ "СОШ № 2"
14 Гусева И.В. МБОУ "СОШ № 9"
15 Деушева Т.А. МБОУ "СОШ № 4"
16 Дудкина Л.П. МБОУ "СОШ №5"
17 Есаулова TJT МАОУ "СОШ №2"
18 Ефименко Л.С. МБОУ "СОШ № 10"
19 Жировова Е.А. МАОУ "СОШ № 2"
20 Ивашко Г.С. МБОУ "СОШ № 1"
21 Казакова Н.П. МБОУ "СОШ № 7"
22 Катрушенко Т.А. МАОУ "СОШ № 2"
23 Клемешова С.А. МБОУ "СОШ № 16"
24 Клочкова И.В. МБОУ "СОШ № 3"
25 Козырялова Г.А. МАОУ "СОШ №2"
26 Кондратьева Г.А. МБОУ "СОШ № 5"
27 Кравченко Е.Н. МАОУ "СОШ №2"
28 Краморова Г.М. МБОУ "СОШ № 4"
29 Кузьминская Н.В. МБОУ "СОШ №8"
30 Лазарева О.В. МБОУ "СОШ № 6"
31 Лазарева Ю.И. МБОУ "СОШ № 6"
32 Литвиненко 11. П. МАОУ "СОШ № 2"
33 Логвиненко А.А. МБОУ "СОШ №7"



34 Максюк О.И. МБОУ "СОШ № 8"
35 Максюк О.Н. МБОУ "СОШ № 5"
36 Маленкова Л.Г. МБОУ "СОШ №7"
37 Маленкова Л.Г. МБОУ "СОШ № 5"
38 Мартыненко Н.Н. МБОУ "СОШ №10"
39 Марченко О.А. МБОУ "СОШ № 1"
40 Мищукова И. А. МБОУ "СОШ № 1"
41 Могиленко С.В. МБОУ "СОШ № 7"
42 Никулина О.В. МБОУ "СОШ № 16"
43 Османова О.Д. МБОУ "СОШ №5"
44 Пасюкова Л. А. МБОУ "СОШ №5"
45 Попова Т.И. МБОУ "СОШ № 6"
46 Реснянская О.Н. МБОУ "СОШ №4"
47 Роднякова О.И. МБОУ "СОШ №9"
48 Саурина Т. А. МБОУ "СОШ №12"

“ 149 Свистунова О-В. МБОУ "СОШ № 5" f
50 Сергиевич Е.В. МБОУ "СОШ №16"
51 Сердюк Е.С. МБОУ "СОШ №4"
52 Сериенко С.С. МБОУ "СОШ Ко 7"
53 Серкина Н.Н. МБОУ "СОШ №16"
54 Сидоренко Н.Е. МБОУ "СОШ №6"
55 Силаева Н. А. МБОУ "СОШ №9"
56 Соболевская Ю.Ю. МБОУ "СОШ № 15"
57 Сотникова Н.М. МБОУ "СОШ №12"
58 Спинко Н.П. МАОУ "СОШ № 2"
59 Тарасова С.В. МБОУ "СОШ № 1"
60 Тебенькова Н.Н. МБОУ "СОШ № 10"
61 Ткаченко А.В. МБОУ "СОШ № 6"
62 Тороп О.П. МБОУ "СОШ №8"
63 Чайка Н. А. МБОУ "СОШ № 15"
64 Чекранова Л.И. МБОУ "СОШ №7"
65 Черненко Н.И. МБОУ "СОШ №4"
66 Шауберт В.В. МБОУ "СОШ № 3"
67 Шкода Е. А. МБОУ "СОШ№ 3"
68 Щербакова А.Н. МБОУ "СОШ №5"
69 Ющенко М.В. МБОУ "СОШ№ 3"

Директор муниципального казенного 
учреждения «Методический центр 
в системе дополнительного 
педагогического образования» С.П. Фисунова



Российская Федерация 
Краснодарский край 

Управление образованием 
администрации муниципального образования 

Тбилисский район 
муниципальное бюджетное 

общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 5»
Инн 2351008958 ОГРН 1022304719733 
352360, Краснодарский край, Тбилисский 

район,
ст. Тбилисская, ул. Октябрьская, 133 

Исх. № 91 от 04.10.2019 г.

СПРАВКА - ПОДТВЕРЖДЕНИЕ

Выдана Свистуновой Ольге Вячеславовне, учителю начальных классов, 
в том, что она в 2015-2016 учебном году подготовила к межпредметной 
олимпиаде младших школьников среди учащихся общеобразовательных 
учреждений муниципального образования Тбилисский район призера 
Шекеру Никиту.

Справка выдана для предъявления по месту требования.

Н. В. Туман



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 27.04.2016 года
ст-ца Тбилисская

№ 305

Об итогах районной выставки детского прикладного 
творчества, посвященной 320-летию образования 

Кубанского казачьего войска

В целях повышения творческой активности школьников, 
совершенствования содержания дополнительного образования детей, 
подведения итогов кружковой работы в общеобразовательных учреждениях в 
период весенних каникул на базе МАОУ «СОШ № 2» состоялась районная 
выставка детского прикладного творчества, посвященная 320-летию 
образования кубанского казачьего войска.

В районной выставке детского прикладного творчества приняли участие 
все общеобразовательные организации муниципального образования 
Тбилисский район, МБУ ДО ЦДОД «Казачок».

Наиболее полно и качественно подготовлены экспонаты детского 
прикладного творчества: СОШ № 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 14, 16, МБУ ДО ЦДОД 
«Казачок».

На основании вышеуказанного, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить список победителей районной выставки детского 

прикладного творчества, посвященной 320-летию образования Кубанского 
казачьего войска (приложения № 1, № 2).



2. Объявить благодарность за высокий уровень подготовки к районной 
выставке детского прикладного творчества, посвященной 320-летию 
образования Кубанского казачьего войска:

2.1. Руководителям общеобразовательных организаций муниципального 
образования Тбилисский район: Ё.Н. Деловой (СОШ № 1), О.С. Носачевой 
(СОШ № 2), В.Н. Мишуринской (СОШ № 4), И.Н. Бутенко (СОШ № 5), 
Л.В. Ереминой (СОШ № 6), Р.Н. Чернышеву (СОШ № 7), Л.В. Вагановой 
(СОШ № 10), В.В. Трайцу (СОШ № 8), И.А. Костиной (СОШ №  14), 
Н.Л. Барздун (СОШ № 16).

2.2. Директору МБУ ДО ЦДОД «Казачок» В.П. Янченко.
3. Руководителям общеобразовательных организаций муниципального
образования Тбилисский район:
3.1. Проанализировать результативность участия в районной выставке 

детского прикладного творчества;
3.2. Принять меры по развитию детского технического творчества.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на ведущего 

специалиста управления образованием Щерба Г.С.
5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образованием



УТВЕРЖДЕН
приказом управления образованием 

администрации муниципального 
образования Тбилисский район 

от ,М ?- О*/ Л 0 /£  №

СПИСОК
победителей и призеров районной выставки детского прикладного творчества, 

посвященной 320-летию образования Кубанского казачьего войска

№
п/п Ф.И. участника

Наименование
образовательной

организации

Ф.И.О.
руководителя Место

Номинации

Вышивание крестиком

1 Негитапова Ирина МАОУ «СОШ № 2» Хауслова С.Е. 1
2 Яценко Настя МБОУ «СОШ № 1» Корнева С.В. 1
3 Лукаш Евгения МБОУ «СОШ № 5» Марченко Л.П. 1

Вышивка бисером

4 Резникова Валерия МАОУ «СОШ № 2» Хаустова С.Е. 1
5 Смородина Валерия МБОУ «СОШ № 9» Саганова Л.И. 1
6 Малыгина Злата МБОУ «СОШ № 1» Марченко О.А. 1
7 Г рачева Дарья МБОУ «СОШ № 1» Корнева С.В. 3

Вышивка гладью

8 Тиманова Юлия МБОУ «СОШ № 7» Кобышева О.М. 1
9 Москалева Настя МБОУ «СОШ № 4» Шакура Е.Н. 2

Вышивка лентами

10 Тетерева Татьяна МБОУ «СОШ № 4» Шакура Е.Н. 2
11 Шевердин Даниил МБОУ «СОШ № 9» Силаева Н.А. 3

Вышивка пайетками

12 Курганцев Михаил МБОУ «СОШ № 16» Годзеля З.И. 1
13 Чувакина Инна МБОУ «СОШ № 4» Шакура Е.Н. 2
14 Власенко Инна МБОУ «СОШ № 9» Бондарь Л.И. 2



h is Водолазова | МБОУ «СОШ № 5»
............ ......— ~~------

Свистунова О.В, 3 II
Кристина f

Плетение на раме
16 Савченко

Анастасия
МБОУ «СОШ № 5» Свистунова О.В. Т 7

17 Мартынова
Анастасия

МБОУ «СОШ № 7» Кобышева О.М. 2 •

18 Чижикова
Виктория

МАОУ «СОШ № 2» Хаустова С.Е.

■
3

Бумагопластика
19 Лемешева

Анастасия
МАОУ «СОШ № 2» Хаустова С.Е.

1

20 Фатеева Надежда МАОУ «СОШ № 2» Хаустова С.Е. 1
21 Шилова

Александра
МБУ ДО ЦДОД 
«Казачок»

Гурина В.Н. 1

Батик
22 Мосбрукер Павел МБОУ «СОШ № 6» Косякова Л.С. 1
23 Смирнова Елена МБОУ «СОШ № ю» Картавцова О.В. 2
24 Разгонова Надежда МБОУ «СОШ № 10» Картавцова О.В.. 2
Вязаная игрушка
25 Ларькин Евгений МБОУ «СОШ № 6» Азарскова К. И. 1
26 Киржина Дарья МБОУ «СОШ № 1» Полубоярова

А.Е.
1

27 Исламова Елена МБУ ДО ЦДОД 
«Казачок»

Гурина В.Н. 2

28 Мясищева
Ангелина

МБОУ «СОШ № 7» Кобышева О.М. 3

29 Смирнова Елена МБОУ «СОШ № 10» Картавцова О.В. 3
30 Богданова

Виктория
МБОУ «СОШ № 5» Марченко Л Л . 2

Мягкая игрушка
31 Ковтун Юлия МБУ ДО ЦДОД 

«Казачок»
Чаус С.И. 1

32 Мясищева
Анастасия

МБОУ «СОШ № 5» Марченко Л.П, 2

33 Мочалова Диана МАОУ «СОШ № 2» Хаустова С.Е. 2
34 Болдырева Елена МБОУ «СОШ № 7» Кобышева О.М. 3 --- --i



107 Новожилова
Татьяна

МБОУ «СОШ № 14» Майстренко Г.Н. 1

108 Сосулина Альбина МБОУ «СОШ № 14» Майстренко Г.Н. 2
109 Азаркина Ольга МБОУ «СОШ № 14» Майстренко Г.Н. 3
Аппликация из ниток 4
ПО Гук Полина МБОУ «СОШ № 6» Косякова Л.С. 1
Соленое тесто
111 Клименченко

Александра
МБОУ «СОШ № 12» 1

112 Чанов Владислав МАОУ «СОШ № 2» Ситникова Е.Н. 1
113 Кравченко Тимур МБОУ «СОШ № 4» Коваленко Н.Г. 2
114 Савченко МБОУ «СОШ № 5» Свистунова О.В. 2 | f

Анастасия ~
115 Жук Дарья МБОУ «СОШ №> 12» 3
116 Лактионова

Варвара
МБОУ «СОШ № 7» Кобышева О.М. 3

Топиарий
117 Мартынова

Анастасия
МБОУ «СОШ № 7» Кобышева О.М. 1

118 Вернигора
Александра

МАОУ «СОШ № 2» Хаустова С.Е. 1

119 Гринева Анастасия МБОУ «СОШ № 1» Хорешко Н.Н. 1
120 Дегтярева

Анастасия
МАОУ «СОШ № 2» Хаустова С.Е. 2

121 Разгонова Аделина МАОУ «СОШ № 2» Хаустова С.Е. 2
122 Костина Анна МАОУ «СОШ № 2» Хаустова С.Е. 2
123 Костюченко

Екатерина
МАОУ «СОШ № 2» Свистунова О.П. 3

Алмазная вышивка
124 Шауберт Ангелина МБОУ «СОШ № 9» Некрылова О.В. 1
125 Исламов

Александр
МБУ ДО ЦДОД 
«Казачок»

Гурина В.Н. 2

Канзание
126 Прокопович

Никита
МБОУ «СОШ № 12» 2

Ведущий специалист управления образованием Г.С. Щерба



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 15.05.2017 года № 351
ст-ца Тбилисская

Об итогах районной выставки детского прикладного 
творчества, посвященной 80-летию образования 

Краснодарского края

В целях повышения творческой активности школьников, 
совершенствования содержания дополнительного образования детей, 
подведения итогов кружковой работы в общеобразовательных учреждениях в 
период весенних каникул на базе МБОУ «СОШ № 1» состоялась районная 
выставка детского прикладного творчества, посвященная 80-летию образования 
Краснодарского края.

В районной выставке детского прикладного творчества приняли участие 
все общеобразовательные организации муниципального образования 
Тбилисский район, МБУ ДО ЦДОД «Казачок».

Наиболее полно и качественно подготовлены экспонаты детского 
прикладного творчества: СОШ № 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 14, МБУ ДО ЦДОД 
«Казачок».

На основании вышеуказанного, п р'и к а з ы в а ю:
1. Утвердить решение жюри районной выставки детского прикладного 

творчества, посвященной 80-летаю образования Краснодарского края 
(приложения № 1, № 2).

2. Объявить благодарность за высокий уровень подготовки к районной 
выставке детского прикладного творчества, посвященной 80-летию 
образования Краснодарского края:

2.1. Руководителям общеобразовательных организаций муниципального 
образования Тбилисский район: Е.Н. Деловой (СОШ № 1), А.В. Булгакову 
(СОШ № 2), В.Н. Мишуринской (СОШ № 4), И.Н. Бутенко (СОШ № 5), 
Л.В. Ереминой (СОШ № 6), Р.Н. Чернышеву (СОШ № 7), Л.В. Вагановой



(СОШ № 10), В.В. Скубачеву (СОШ № 9), В.В. Трайцу (СОШ № 8), 
И.А. Костиной {СОШ № 14).

2.2. Директору МБУ ДО ЦДОД «Казачок» В.П. Янченко.
3. Руководителям общеобразовательных организаций муниципального 

образования Тбилисский район:
3.1. Проанализировать результативность участия в районной выставке 

детского прикладного творчества;
3.2. Принять меры по развитию детского технического творчества.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на ведущего 

специалиста управления образованием Щерба Г.С.
5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образованием Е.В. Шадт



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН
приказом управления образованием 

администрации муниципального 
образования Тбилисский район

ОТ ' • №

СПИСОК
победителей и призеров районной выставки детского прикладного 

творчества, посвященной 80-летию образования 
Кубанского казачьего войска

__________ ____ __(«Обслуживающий труд?>)____________________

№
п/п Ф.И. участника

Наименование
образовательной

организации

Ф.И.О.
руководителя Место

Номинации
Вышивание крестиком

1 Мартынова Анастасия МБОУ «СОШ № 7» Кобышева О.М. 1
2 Мизюконова Ева МБОУ «СОШ №1» Корнева С.В. 1
3 Щкуренко Дарья МБОУ «СОШ №> 1» Корнева С.В. 2
4 Долбилина Вероника МБОУ «СОШ № 1» Корнева С.В. 2
5 Шауберт Ангелина МБОУ «СОШ № 9» Некрылова

О.В.
2

6 Монастырная Дарья МБОУ «СОШ № 7» Кобышева О.М. 3
7 Багринцева Мария МБОУ «СОШ № 1» Корнева С.В. 3
8 Куракова Анастасия МБОУ «СОШ № 1» Корнева С.В. 3

Вышивка гладью и атласными лентами
9 Ашихмина Анастасия МБОУ «СОШ № 7» Кобышева О.М. 1
10 Бородино ва Надежда МБОУ «СОШ № 5» Марченко Л.П. 2
11 Водолазова Елизавета МБОУ «СОШ № 7» Кобышева О.М. 3

Работа с применением пищевых продуктов
12 Салмин Дмитрий МБОУ «СОШ № 5» Щербакова

А.Н.
1

13 Сергиевич Никита МБОУ «СОШ № 5» Максюк О.Н. 2
14 Зоненберг Владислав

МБОУ ДО ЦДОД 
«Казачок»

Савина Н.Ф. 2

15 Стышов Роман МБОУ «СОШ № 7» Сабельникова
О.В.

3

Пэчворк



48 Падобедова Мария МБОУ «СОШ № 7» Кобышева О.М. 2
J 9 Шишечкина Вероника МБОУ «СОШ № 10» Кравченко О.В. 3

Зязани е .«Игрушки»
50 Мельник Ольга МБОУ «СОШ № 10» Кравченко О.В. 1
51 Шейко Л, МБОУ «СОШ № 1» Корнева С.В. 2
52 Иванова Александра МБОУ «СОШ № и » Майстренко

Г.Н.
2

53 Попович Елена МБОУ «СОШ № 4» Краморова
Г.М.

3

54 Полуэктова Н. МБОУ «СОШ № 1» Корнева С.В. 3
Мягкая игрушка

55 Лемешева Анастасия МАОУ «СОШ № 2» Хаустова С.Е. 1
56 Проскурина

Александра
МАОУ «СОШ № 2» Хаустова С.Е, 1

57 Айдуганова Доминика МБОУ «СОШ № 9 » ” Некрылова
О.В.

2

58 Арутюнян Никита МБОУ «СОШ № 1» Корнева С.В.
59 Черникова В. МБОУ «СОШ № 1» Корнева С.В. 3
60 Коско Юлия МБОУ «СОШ № 5» Марченко Л.П. 3

Солёное тесто
61 Зябкин Алексей МБОУ «СОШ № 9» Бондарь Л.И. 1
62 Купреева Ангклина МБОУ «СОШ № 4» Шакура Е.Н. 1
63 Чанов Владислав МБОУ ДО 

ЦДОД«Казачок»
Малинская Е.В. 2

64 Саммера Дмитрий МБОУ ДО 
ЦДОД«Казачок»

Кузнецова Л.В. 2

Сувениры
65 Набокова Д, МБОУ «СОШ № 1» Корнева С.В. 1
66 Коренькова А. МБОУ «СОШ № 1» Корнева С.В. 1
67 Шкода Егор МБОУ ДО 

ЦДОД«Казачок»
Родионова Л.В. 2

68 Грибан Виктор МБОУ ДО 
ЦДОД«Казачок»

Кузнецова Л.В. 2

69 Лейнершмидт Софья МБОУ «СОШ № з» Конохова Т.Н. о

70 Г орюшкина Алла МБОУ ДО 
ЦДОД«Казачок»

Кузнецова Л.В. 3

Топиарий
71 Шишечкина Вероника МБОУ «СОШ № 10» Кравченко О.В. 1
72 Шунина Ольга МБОУ «СОШ № 7» Кобышева О.М. 2
73 Рысикова Виктория МБОУ «СОШ № 10» Кравченко О.В. Z
74 Суворова С. МБОУ «СОШ № 1» Корнева С.В. 3
Цветы
75 Шевченко Валерия МБОУ «СОШ № 7» Кобышева О.М. 1
76 . Водолазова Кристина МБОУ «СОШ № 5» Свистунова 1



О.В.
77 Смородина Валерия МБОУ «СОШ № 9» Махмудов А.К. 2
78 Жалобова Диана М БОУ . «С ОШ № 14» Агаркова В.Н. 2
79 Дереза Алексей МБОУ «СОШ № 3» Конохова Т.Н. 3
80 Рублёва Вика МБОУ «СОШ № 7» Кобышева О.М. 3

Детэевья из бисера
81 Салмин Дмитрий МБОУ «СОШ № 5» Щербакова

А.Н.
1

82 Соловьёва Ольга МБОУ «СОШ № 1» Корнева С.В. 2
83 Довыденко Ангелина МБОУ «СОШ № 1» Корнева С.В. 2
84 Нестеренко Михаил МБОУ «СОШ № 10» Кравченко О.В. 3
85 Лиманов Данил МБОУ «СОШ № 12» Володина О. А. 3

Плетение из газеты
86 Марченко Анастасия МБОУ «СОШ № 5» Марченко Л.П. 1
87 Якубин Никита МБОУ «СОШ № 4» Шакура Е.Н. 2
88 Мясищева Кристина МБОУ «СОШ № 1» Корнева С.В. 3

Подушки
89 Дейкина Алина МБОУ «СОШ №> 14» Костина И.А. 1
90 Недайвода Екатерина МБОУ «СОШ № 5» Марченко Л.П. 1
91 Шейко Лиза МБОУ «СОШ № 1» Корнева С.В. 2
92 Малухина Анастасия МБОУ «СОШ № 1» Корнева С.В. 3

Макет
93 Пивницкий Никита МБОУ ДО 

ЦДОД«Казачок»
Азарскова К.Н. 1

94 Кабанов Дмитрий МБОУ «СОШ № 8» Тороп О.П. 2
Аппликация

95 Ржевская Ангелина МБОУ «СОШ № 9» Бондарь Л.И, 1
96 Ванина Лиза МБОУ «СОШ № 7» Медведева Т.В. 1
97 Смородина Валерия МБОУ «СОШ № 9» Саганова Л.Н.
98 Самосватова

Александра
МБОУ «СОШ № 9» Бондарь Л.И. 2

99 Алтухова Снежана МБОУ «СОШ № 4» Моренко Т.Б. 2
100 Бацеко Ира МБОУ «СОШ № 1» Корнева С.В. 3
101 Г ку Полина МАОУ «СОШ № 2» Хаустова С.Е. 3

Квиллинг
102 Карапетян Араксия МБОУ «СОШ № 5» Марченко Л.П. 1
103 Корсунова Ангелина МБОУ «СОШ № 5» Марченко Л.П. 9
104 Игнатьева Наталья МБОУ «СОШ № 5» Марченко Л.П. 2

Панно
105 Чульфа Сима МБОУ «СОШ № 14» Агаркова В.Н. 1
106 Жалобова Диана МБОУ «СОШ № 14» Агаркова В.Н. 1
107 Сероштанов Максим МБОУ ДО 

ЦДОД«Казачок»
Мартынюк Л.В. 2



Оригами
132 Жарькова Ирина МБОУ «СОШ № 5» Марченко Л.П. 1
133 Карапетян Араксия МБОУ «СОШ № 5» Марченко Л.П. 2
134 Гуман Владимир МБОУ «СОШ № 5» Аксёнова Н.И. 3
135 Ханко Инна МБОУ «СОШ № 5» Марченко Л.П. 3

Конзаши
136 Походяева Анна МБОУ «СОШ № 7» Медведева Т.В. 1
137 Михайлов Виктор МБОУ «СОШ № 12» Сотникова

Н.М.
2

Макраме
138 Петров Данил МБОУ «СОШ № 7» Кобышева О.М. ! 1

Изделия из бисера
139 Власенко Анна МБОУ «СОШ № 9» Бондарь Л.И. 1
140 Новожилова Татьяна МБОУ «СОШ № 14» Майстренко

Г.Н.
1

141 Минаева Полина МБОУ ДО 
1ДДОД«Казачок>>

Кузнецова Л.В. 2

Вышивка бисером
142 Петерева Татьяна МБОУ «СОШ № 4» Шакура Е.Н. 1
143 Резникова Валерия МАОУ «СОШ № 2» Хаустова С.Е. 1
144 Г отвиг Карина МБОУ «СОШ № 5» Марченко Л.П. 2
145 Крысина Марина МБОУ «СОШ т  4» Кондратенко 

О.Б.
3

146 Петров Данил МБОУ «СОШ № 7» Кобышева О.М. 3
Салфетки

147 Нагнибеда Кристина МБОУ «СОШ № 10» Кравченко О.В. 1
148 Подобедова Мария МБОУ ДО 

ЦДОД«Казачок»
Кобышева О.М. 2

149 Димкова Надежда МБОУ «СОШ № 7» Кобышева О.М. 2
150 Стёпина Татьяна МБОУ «СОШ № 5» Марченко Л.П. 3
151 Ульянова Светлана МБОУ «СОШ № 9» Махмудов А.К. 3

Ведущий специалист управления образованием
< # &  Г С Щ е р 6 а



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 18 апреля 2018 г.
ст-ца Тбилисская

№244

Об итогах муниципальных предметных олимпиад младших 
школьников в 2017-2018 учебном году среди учащихся 

общеобразовательных учреждений муниципального 
образования Тбилисский район

В соответствии с приказом управления образованием администрации 
муниципального образования Тбилисский район от 10 января 2018 года № 8 
«О проведении муниципальных предметных олимпиад младших школьников в 
2017-2018 учебном году» с 20 марта по 5 апреля 2018 года проведены 
муниципальные предметные олимпиады младших школьников (далее ~ 
Олимпиада).

В муниципальной предметной олимпиаде в 2017-2018 учебном году 
приняли участие 567 учащихся образовательных учреждений вторых - 
четвертых классов, из них 22 -  победители и 304 призёры.

Наибольшее количество призовых мест заняли обучающиеся: МБОУ 
«СОШ № 6» (54 места), МБОУ «СОШ № 5» (43 места), МБОУ «СОШ № 7» 
(34 места), МАОУ «СОШ № 2» (24 места), МБОУ «СОШ № 1» (23 места), 
МБОУ «СОШ № 10» (22 места), МБОУ «СОШ № 3» (21 место), МБОУ «СОШ 
№ 4» (19 мест), МБОУ «СОШ № 8» (19 мест), МБОУ «СОШ № 9» (18 мест), 
МБОУ «СОШ № 12» (16 мест), МБОУ «СОШ № 16» (14 мест), МБОУ «СОШ 
№ 14» (11 мест), МБОУ «СОШ № 15» (10 мест).

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. На основании решения жюри утвердить список победителей и призеров 

муниципальных предметных олимпиад младших школьников в 2017-2018 
учебном году (приложение № 1).

2. Руководителям общеобразовательных учреждений:



2.1. И.Н. Бутенко (СОШ № 5), И.А. Костиной (СОШ № 6), 
Р.Н. Чернышеву (СОШ № 7) объявить благодарность за высокий уровень 
работы по реализации программы «Одаренный ребёнок».

2.2. Рекомендовать поощрить учителей, подготовивших победителей и 
призёров муниципальных предметных олимпиад к младших школьников в 
2017-2018 учебном году (приложение № 2).

2.3. Объявить благодарность муниципальной предметно-методической 
комиссии за разработку заданий муниципального этапа предметных олимпиад 
младших школьников: Тарасовой С.В. (СОШ № 1), Максюк О.Н. (СОШ № 5), 
Газдалиевой А.М. (СОШ № 2), Лазаревой Ю.И. (СОШ № 6).

2.4. Объявить благодарность за создание благоприятных условий
проведения муниципального этапа олимпиад: МАОУ «СОШ № 2»
(И.В. Клочковой, ответственной за методическую работу), МБОУ «СОШ № 5» 
(О.Г. Карпенко, ответственной за методическую работу) МБОУ «СОШ № 6» 
(К.И. Азарсковой, ответственной за методическую работу), МБОУ «СОШ № 7» 
(О.Н. Каюде, ответственной за методическую работу).

2.5. Активизировать работу с одарёнными детьми в младшем звене.
3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на директора 

муниципального казённого учреждения «Методический центр в системе 
дополнительного педагогического образования» С.П. Фисунову.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образованием Н.Е. Плавко



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН
приказом управления образованием 

администрации муниципального 
образования Тбилисский район 
от №

список
победителей и призёров муниципальных предметных олимпиад 

младших школьников в 2017-2018 учебном году 
среди учащихся общеобразовательных учреждений 

муниципального образования Тбилисский район

№
п/п Фамилия Имя Класс

Наименование
общеобразовательного

учреждения
Статус

Русский язык
1 Жаманакова Вера 2 МАОУ "СОШ № 2" победитель
2 Калашникова Надежда 2 МБОУ "СОШ № 7" победитель
3 Орехова Владислава 2 МБОУ "СОШ № 3" призер
4 Семенова Есения 2 МБОУ "СОШ № 5" призер
5 Тищенко Роман 2 МБОУ "СОШ №5" призер
6 Михалева Елизавета 2 МБОУ "СОШ № 1" призер
7 Минаева Полина 2 МБОУ "СОШ № 3" призер
8 Кузьменко Ирина 2 МБОУ "СОШ № 8" призер
9 Белова Арина 2 МБОУ "СОШ № 12" призер
Ю Макрагузова Мария 2 МАОУ "СОШ № 2" призер
11 Чихачева Анастасия 2 МАОУ "СОШ № 2" призер
12 Айвазян Сергей 2 МБОУ "СОШ № 9" призер
13 Микицей Анна 2 МБОУ "СОШ № 4" !призер
14 Селеманова Елизавета 2 МБОУ "СОШ № 9" призер
15 Ильинова Алина 2 МБОУ "СОШ № 14" призер
16 Овчаренко Александра 2 МБОУ "СОШ № 1" призер
17 Бондаренко Анна 2 МБОУ "СОШ № 1" призер
18 Акопян Кирилл 2 МБОУ "СОШ № 3" призер
19 Г оловащенко Мария 2 МБОУ "СОШ № 4" призер
20 Чернышева Вероника 2 МБОУ "СОШ № 6" призер
21 Шагинян Ярослав 2 МБОУ "СОШ № 6" призер
22 Соломенна Ангелина 2 МБОУ "СОШ № 4" призер
23 Литвиненко Петр 2 МБОУ "СОШ № 6" призер
24 Долгова Милана 2 МБОУ "СОШ № 9" призер
25 Чернова Ангелина 2 МБОУ "СОШ № 10" призер
26 Абраамян Салбина 2 МБОУ "СОШ № 12" призер
27 Гринченко Данил 2 МБОУ "СОШ № 16" призер



72 Гайст Владислава 3 МБОУ "СОШ № 3" призер
73 Хухтонен Виктория 3 МБОУ "СОШ №1" призер
74 Лучко Марина 3 МБОУ "СОШ № 4" призер
75 Устюжанина Анастасия 3 МБОУ "СОШ № 5" призер
76 Моренко Эвелина 3 МБОУ "СОШ № 8" призер
77 Езерский Даниил 3 МБОУ "СОШ.№6" призер
78 Кузьменко Алексей 3 МБОУ "СОШ № 6" призер
79 Зябкин Алексей 3 МБОУ "СОШ № 9" призер
80 Кондратьева Екатерина 3 МБОУ "СОШ № 6" призер
81 Казарова Ксения 3 МБОУ "СОШ № 6" призер
82 Пенчук Ираида 3 МБОУ "СОШ № 8" призер
83 Новичков Константин 3 МБОУ "СОШ № 10" призер
84 Белова Софья 3 МБОУ "СОШ № 12" призер
85 Чуйкова Софья 3 МБОУ "СОШ № 3" призер
86 Майорова Татьяна 3 МБОУ "СОШ № 5" призер
87 Бобровицкая Арина 3 МБОУ "СОШ № 9" призер
88 Лысенко Александра 3 МБОУ "СОШ № 10" призер
89 Дудин Кирилл 3 МБОУ "СОШ № 16" призер
90 Иванкин Егор 3 МБОУ "СОШ № 4" призер
91 Запорожский Алексей 3 МБОУ "СОШ № 5" призер

' 92 Тараненко Карина 3 МБОУ "СОШ № 10" призер
93 Куссый Александр 3 МБОУ "СОШ № 7" призер
94 Андреева Полина 4 МБОУ "СОШ № 6" победитель
95 Куракова Елизавета 4 МБОУ "СОШ № 6" победитель
96 Безгин София 4 МБОУ "СОШ № 6" победитель
97 Никифорова Ольга 4 МБОУ "СОШ № 1" призер
98 Минаева Кристина 4 МБОУ "СОШ № 3" призер
99 Лизгинов Илья 4 МБОУ "СОШ № 10" призер
100 Лазарян Юрий 4 МАОУ "СОШ № 2" призер
101 Попович Елена 4 МБОУ "СОШ № 4" призер
102 Панова Виктория 4 МБОУ "СОШ № 6" призер
103 Дубовиков Владимир 4 МБОУ "СОШ № 6" призер
104 Медянникова Ксения 4 МБОУ "СОШ №16" призер
105 Предеина Жанна 4 . МБОУ "СОШ № 6" призер
106 Мальцев Егор 4 # МБОУ "СОШ №5" Г~ призер
107 Панычева Полина 4 МАОУ "СОШ № 2" призер
108 Г нитиенко Алина 4 МБОУ "СОШ № 4" призер
109 Комлачева Елизавета 4 МБОУ "СОШ № 8" призер
110 Садилова Софья 4 МБОУ "СОШ № 16" призер
111 Миркулова Анна 4 МБОУ "СОШ № 5" призер
112 Мельшина Мария 4 МБОУ "СОШ № 5" призер
ИЗ Иванова Варвара 4 МБОУ "СОШ № 6" призер
114 Г орбенко Захар 4 МБОУ "СОШ № 7" призер
115 Г риднева Олеся 4 МБОУ "СОШ № 6" призер



290 Геря Кирилл 4 МБОУ "СОШ № 9" призер
291 Минаева Кристина 4 МБОУ "СОШ № 3" призер
292 Буторин Евгений 4 МБОУ "СОШ № 7" призер
293 Лизгинов Илья 4 МБОУ "СОШ № 10" призер
294 Лысенко Полина 4 МБОУ "СОШ № 10" 1

призер
295 Аксенова Мария 4 МБОУ "СОШ № Г призер
296 Домнина Татьяна 4 МБОУ "СОШ №8" призер
297 Кудактина Анна 4 МБОУ "СОШ №10" призер
298 Симонова Дарья 4 МБОУ "СОШ №5" призер
299 Г нитиенко Алина 4 МБОУ "СОШ № 4" призер
300 Смирнов Константин 4 МБОУ "СОШ № 6" призер

Математика
301 Подобедова Ирина 2 МБОУ "СОШ № 7" Победитель
302 Семенова Дарья 2 МАОУ "СОШ № 2" Победитель
303 Литвиненко Петр 2 МБОУ "СОШ № 6" призер
304 Пешков Никита 2 МБОУ "СОШ № 14" призер
305 Журавлев Демид 2 МАОУ "СОШ № 2" призер
306 Акопян Кирилл 2 МБОУ "СОШ № 3" призер
307 Айвазян Сергей 2 МБОУ "СОШ № 9" призер
308 Анциферов Дмитрий 3 МБОУ "СОШ №5" победитель
309 Захаров Степан 3 МБОУ "СОШ № 5" победитель
310 Г ригорьев Никита 3 МБОУ "СОШ №5" призер
311 Белова Софья 3 МБОУ "СОШ № 12" призер
312 Калашникова Мария 3 МАОУ "СОШ № 2" призер
313 Кривовяз Софья 3 МБОУ "СОШ № 5" призер
314 Шкода Егор 3 МБОУ "СОШ № 3" призер
315 Саутиев Адам 3 МБОУ "СОШ № 7" призер
316 Федотов Дмитрий 4 МБОУ "СОШ №5" победитель
317 Буторин Евгений 4 МБОУ "СОШ № 7" призер
318 Г аркуша Тимофей 4 МБОУ "СОШ № 4" призер
319 Кабанов Дмитрий 4 МБОУ "СОШ № 8" призер
320 Лизгинов Илья 4 МБОУ "СОШ №10" призер
321 Дубовиков Владимир 4 МБОУ "СОШ № 6" призер
322 Сирота Иван 4 „ МБОУ "СОШ № 9" призер
323 Новожилова Альбина 4 МБОУ "СОШ № 14" призер
324 Терехин Артемий 4 МБОУ "СОШ № 1" призер
325 Мельшина Мария 4 МБОУ "СОШ №5" призер
326 Куракова Елизавета 4 МБОУ "СОШ № 6" призер

Директор муниципального казенного 
учреждения «Методический центр 
в системе дополнительного 
педагогического образования» С.П. Фисунова



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к приказу управления образованием 

администрации муниципального 
образования Тбилисский район

от W  __ № Л

СПИСОК
учителей, подготовивших победителей и призеров 

к муниципальным предметным олимпиадам младших 
школьников в 2017-2018 учебном году среди учащихся 

общеобразовательных учреждений муниципального 
образования Тбилисский район

№ п/п Ф.И.О. учителя Наименование общеобразовательного учреждения
1 Ивашка Г.С МБОУ «СОШ № 1»
2 Тарасова С.В. МБОУ «СОШ № 1»
3 Самохвалова Т.А. МБОУ «СОШ № 1»
4 Сидоренко О.Н. МБОУ «СОШ № 1»
5 Марченко О.А. МБОУ «СОШ № 1»
6 Глущенко Л.В. МБОУ «СОШ № 1»
7 Вакуленко Н.Н. МБОУ «СОШ № 1»
8 Иванисова Е.А. МБОУ «СОШ № 1»
9 Мищукова И. А. МБОУ «СОШ № 1»
10 Газдалиева А.М. МАОУ «СОШ № 2»
11 Есаулова Т.Н. МАОУ «СОШ № 2»
12 Ситникова Е.Н. МАОУ «СОШ № 2»
13 Хорешко Н.Н. МАОУ «СОШ № 2»
14 Г ребенкжова О.А. МАОУ «СОШ №2»
15 Спинко Н.П. МАОУ «СОШ № 2»
16 Клочкова И.В. МАОУ «СОШ № 2»
17 Козырялова Г.А. МАОУ «СОШ № 2»
18 ^Жировова Е.А. МАОУ «СОШ № 2»
19 Кузнецова Л.В. МБОУ «СОШ № 3»
20 Родионова Л.И, МБОУ «СОШ № 3»
21 Ющенко М.В. МБОУ «СОШ № 3»
22 Задера Е.И. МБОУ «СОШ № 3»
23 Шауберт В.В. МБОУ «СОШ № 3»
24 Клемешова С.А. МБОУ «СОШ № 3»
25 ГолдобинаН.В. МБОУ «СОШ № 4»
26 Коляда В.А. МБОУ «СОШ № 4»
27 Прожирова Е.Н. МБОУ «СОШ № 4»
28 Краморова Г.М. МБОУ «СОШ № 4»
29 Реснянская О.Н. МБОУ «СОШ № 4»
30 Коваленко Н.Г. МБОУ «СОШ № 4»



31 Сердюкова Е.С. МБОУ «СОШ № 4»
32 Пасюкова Л. А. МБОУ «СОШ № 5»
33 Беликова К.В. МБОУ «СОШ № 5»
34 Вапрова В. С. МБОУ «СОШ № 5»
35 Каленова Т.А. МБОУ «СОШ № 5»
36 Хижнякова Г.Н. МБОУ «СОШ №5»

137 Свистунова О.В. 1 МБОУ «СОШ № 5»
38 Максюк О.Н. МБОУ «СОШ № 5»
39 Кошкина Т.И. МБОУ «СОШ № 5»
40 Жуковская Т.А. МБОУ «СОШ № 5»
41 Саркисова А.С. МБОУ «СОШ № 5»
42 Османова О.Д. МБОУ «СОШ № 5»
43 Биллер Ж.Ю. МБОУ «СОШ № 5»
44 Маленкова Л. Г. МБОУ «СОШ № 5»
45 Лазарева О.В. МБОУ «СОШ № 6»
46 Лепская С.В. МБОУ «СОШ № 6»
47 Мартынюк Л.В. МБОУ «СОШ № 6»
48 Савина Н.Ф. МБОУ «СОШ № 6»
49 Галицкая С.П. МБОУ «СОШ № 6»
50 Одинцова М.И, МБОУ «СОШ № 6»
51 Попова Т.И. МБОУ «СОШ № 6»
52 Малышкина А.В. МБОУ «СОШ № 6»
53 Шевцова Н. В. МБОУ «СОШ № 6»
54 Лазарева Ю.И. МБОУ «СОШ № 6»
55 Коршакова О.И. МБОУ «СОШ № 6»
56 Вишнякова В.Ф. МБОУ «СОШ № 7»
57 Медведева Т.В. МБОУ «СОШ № 7»
58 Сабельникова О.В. МБОУ «СОШ № 7»
59 Гаас Н.М. МБОУ «СОШ № 7»
60 Глебова М.Н. МБОУ «СОШ № 7»
61 Чекранова Л.И. МБОУ «СОШ № 7»
62 Сергиенко С.С. МБОУ «СОШ № 7»
63 Куприянова Л.В. МБОУ «СОШ № 7»
64 Ларькина Ю.В. МБОУ «СОШ № 7»
65 Безрук О.В. МБОУ «СОШ № 8»
66 Беблова Е.В. МБОУ «СОШ № 8»
67 Тороп О.П. МБОУ «СОШ № 8»
68 Максюк О.И. МБОУ «СОШ № 8»
69 Абдуева Д.М. МБОУ «СОШ № 9»
70 Бондарь Л.И. МБОУ «СОШ № 9»
71 Некрыл ова О.В. МБОУ «СОШ № 9»
72 Гусева Й.А. МБОУ «СОШ № 9»
73 Кудрявцева Е.Н. МБОУ «СОШ № 10»
74 Карпачева Л.И. МБОУ «СОШ № 10»
75 Мазурова О.Н. МБОУ «СОШ № 10»
76 Морозова И.А. МБОУ «СОШ № 10»
77 Сизоненко М.В. МБОУ «СОШ № 10»
78 Гречишкина К.С. МБОУ «СОШ № Ю»
79 Мартыненко Н.Н. МБОУ «СОШ №10»
80 Саурина Т.А. МБОУ «СОШ № 12»



81 Дубовикова Г.А. МБОУ «СОШ № 12»
82 Володина О.А. МБОУ «СОШ № 12»
83 Мирошниченко В.П. МБОУ «СОШ № 12»
84 Сысоева С.П. МБОУ «СОШ № 14»
85 Кириченко Д.С. МБОУ «СОШ № 14»
86 Агаркова В.Н. МБОУ «СОШ № 14»
87 Боровая С.В. МБОУ «СОШ № 14»
88 Вайдман Е.А. МБОУ «СОШ № 15»
89 Третьякова Л.В. МБОУ «СОШ № 15»
90 Задерей Е.Е. МБОУ «СОШ № 15»
91 Каширина Л.Н. МБОУ «СОШ № 15»
92 Бунина С.А. МБОУ «СОШ № 15»
93 Третьякова Е.В. МБОУ «СОШ № 15»
94 Кошевая Е.Н. МБОУ «СОШ № 15»
95 Сергиевич Ю.И. МБОУ «СОШ № 16»
96 Годзеля З.И. МБОУ «СОШ № 16»
97 Дудина Т.П. МБОУ «СОШ № 16»
98 Витченко С.В. МБОУ «СОШ № 16»
99 Шуляк Т.И. МБОУ «СОШ № 16»

Директор муниципального казенного
учреждения «Методический центр „ „
в системе дополнительного .
педагогического образования» v —""  С.П. Фисунова



Российская Федерация 
Краснодарский край 

Управление образованием 
администрации муниципального образования 

Тбилисский район 
муниципальное бюджетное 

общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 5»
Инн 2351008958 ОГРН 1022304719733 
352360, Краснодарский край, Тбилисский 

район,
ст. Тбилисская, ул. Октябрьская, 133 

Исх. № 92 от 04.10.2019 г.

СПРАВКА - ПОДТВЕРЖДЕНИЕ

Выдана Свистуновой Ольге Вячеславовне, учителю начальных классов, 
в том, что она в 2017-2018 учебном году подготовила к муниципальной 
предметной олимпиаде младших школьников среди учащихся 
общеобразовательных учреждений муниципального образования Тбилисский 
район призера по русскому языку -  Мальцева Егора.

Справка выдана для предъявления по месту требования.

Директор МБОУ «СОШ№ Н. В. Еуман



№ 1704-3-001440302 
Приказ N°5 от 01,03.2017

«Русский с Пушкиным»
II международная онлайн-олимпиада по русскому языку

Апрель 2017

ученик 3-го класса 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение станицы Тбилисской средняя 
общеобразовательная школа№5

Председатель оргкомитета 
Ректор Государственного института 
русского языка им. А. С. Пушкина

Председатель жюри 
Руководитель образовательной 
платформы Учи.ру

М. Н. Русецкая

И. В. Коломоец

Организаторы:
ГОСУДАРСТВЕННЫХ!
ИНСТИТУТ РУССКОГО ЯЗЫКА
им. А .С. ПУШКИНА UCHi.RU Образование на русском

Проект Государственного института
русского языка им. А. С, Пушкина



№ 1704-3-0Q1440297 
Приказ №5 от 01.03.2017

«Русский с Пушкиным»
И международная онлайн-олимпиада по русскому языку

Апрель 2017

Награждается

Кристя Водолазова
ученица 3-го класса

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение станицы Тбилисской средняя 

общеобразовательная школа№5

Председатель оргкомитета 
Ректор Государственного института 
русского языка им. А. С. Пушкина

Председатель жюри 
Руководитель образовательной 
платформы Учи.ру

*ocjbSSf

М. Н. Русецкая

И. В. Коломоец

Организаторы:
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
ИНСТИТУТ РУССКОГО ЯЗЫКА
им. А.С. ПУШКИНА UCHi.RU тяш

Образование на русском
Проект Государственного института
русского языка им. А. С. Пушкина



№ 1704-3-001444255 
Приказ №5 от 01.03.2017

«Русский с Пушкиным»
И международная онлайн-олимпиада по русскому языку

Апрель 2017

Награждается

Поля Николаенко
ученица 3-го класса

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение станицы Тбилисской средняя 

общеобразовательная школа№5

Председатель оргкомитета 
Ректор Государственного института 
русского языка им. А. С. Пушкина

Председатель жюри 
Руководитель образовательной 
платформы Учи.ру

М. H. Русецкая

И. В. Коломоец

Организаторы:
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
ИНСТИТУТ РУССКОГО ЯЗЫКА
им . А.С. ПУШКИНА UCHi.RU Образование на русском

Проект Государственного института
русского языка им. А. С  Пушкина



Награждается

Никита Шекера
ученица 3-го класса

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение станицы Тбилисской средняя 

общеобразовательная школа№5

Организаторы: UCHi.RU as Образование на русском
Проект Государственного института
русского языка им. А. С  Пушкина

Председатель оргкомитета 
Ректор Государственного института 
русского языка им. А. С. Пушкина

М. Н. Русецкая

Председатель жюри 
Руководитель образовательной 
платформы Учи.ру

И. В. Коломоец

№ 1704-3-001436966 
Приказ №5 от 01.03.2017

«Русский с Пушкиным»
II международная онлайн-олимпиада по русскому языку

Апрель 2017



Российская Федерация 
Краснодарский край 

Управление образованием 
администрации муниципального образования 

Тбилисский район 
муниципальное бюджетное 

общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 5»
Инн 2351008958 ОГРН 1022304719733 
352360, Краснодарский край, Тбилисский 

район,
ст. Тбилисская, ул. Октябрьская, 133 

Исх. № 94 от 04.10.2019 г.

СПРАВКА - ПОДТВЕРЖДЕНИЕ

Выдана Свистуновой Ольге Вячеславовне, учителю начальных классов, 
в том, что она в 2016-2017 учебном году подготовила ко II международной 
онлайн -  олимпиаде «Русский язык с Пушкиным» победителей: Аршакяна 
Даниила, Водолазову Кристину, Николаенко Полину, Шекеру Никиту.

Справка выдана для предъявления по месту требования.

Н. В. Еуман



МЕЖДУНАРОДНЫЙ 
ИГРОВОЙ КОНКУРС 
ПО ЯЗЫКОЗНАНИЮ

«гусскии
медвежонок»

НАГрАЖДАбТСЯ

ОГАНЕСЯН ШАГАНЕ

4 класс, МБОУ СОШ № 5

Тбилисский район, Краснодарский край,

занявший(ая) 1 место в районе (городе)

среди участников 4 классов в 2017 г

Председатель
регионального
оргкомитета

М.В. Фоменко

Оние > •



Российская Федерация 
Краснодарский край 

Управление образованием 
администрации муниципального образования 

Тбилисский район
муниципальное бюджетное '<

общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 5»
Инн 2351008958 ОГРН 1022304719733 
352360, Краснодарский край, Тбилисский 

район,
ст. Тбилисская, ул. Октябрьская, 133 

Исх. № 93 от 04.10.2019 г.

СПРАВКА - ПОДТВЕРЖДЕНИЕ

Выдана Свистуновой Ольге Вячеславовне, учителю начальных классов, 
в том, что она в 2017-2018 учебном году подготовила к международной игре- 
конкурсу «Русский медвежонок -  языкознание для всех» победителя -  
Оганесян Шагане.

Справка выдана для предъявления по месту требования.

Директор МБОУ «СОШ№ Н. В. Туман


